ditioni, verum dampna et iacturas, 
disterminum ac sumptuosarum expensarum penurias multi-
plices perferendo viam constantie tenuit et patientiam extitit 
incitatus ; et post hec recenti et continuato actu suorum ser-
vitiorum tanta strage et cruore suorum non contentus, expug-
nando quoddam Castrum Zdench vocatum, cum quadam die 
assumptis armis militaribus propria in persona irruens sub 
menia appropinquasset, cognitus ab inclusis, traiectione sagit-
tarum lethalibus vulneribus in pede et in manu extitit gra-
viter sauciatus et nichilominus virtutibus perseverantie pre-
cinctus, licet dolore vulnerum nimis aggravatus, se tamen 
simulans fore sanum nec suis hoc manifestans obtinuit Castrum 
memoratum, et alia quamplura fidelium servitiorum généra 
magnalia et magnifica tam contra eosdem infideles nostros, 
quam etiam fratres suos uterinos, qui etiam tune temporis 
a nobis divertebant, nobis impendere tanquam vir fide clarus, 
vas constantie, verax sermone, providus consilio, militie laurea 
redomitus et universa morum honestate investitus sumpme 
fidelitatis cum fervore totis nixibus nisus extitit exhibere, eque 
dignum, ut iustum itaque existimantes, ut digna dignis, 
magnalia magnanimis et grandia magnificis impendantur et 
magnos labores copiosa merces reficiat et restauret, volentes 
tantis et tam meritoriis suis servitiis regia nostre gratie dona-
tiva occurrere et correspondere, licet sua mérita hiis maiora 
exigerent et mererentur, tamen ut aliqualem recompensatio-
nem sibi rependeremus respectu horum, que sibi impendere 
debemus, nos minima fecisse reputantes, predictas possessio-
nes et castra, videlicet possessiones Pétri de Monozlou cum 
castro similiter vocato, item possessiones Megeryuche vocatas 
simul cum castro similiter vocato quondam hominum sine 
herede decedentium et ex eo ad nostram collationem devo-
luta, item possessiones Polosnycha vocatas cum castro simi-
liter vocato in comitatu de Garygh existentes, item Castrum 
Borsonouch cum possessionibus et pertinentiis ad idem et 
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cum villis superiore et inferiore Gersunche per ipsos infi-
deles nostros occupata et usque nunc detenta cum omnibus 
utilitatibus et pertinentiis eorum universis ab ipsis infidelibus 
nostris tanquam illicitis detentoribus, ut male meriti perpetua 
egestate laborent et regia indignatione, quam promeruere, 
puniantur, auferentes eidem Iohanni bano tanquam bene me-
rito et per eum suis heredibus, heredumque suorum succes-
soribus dedimus et damus, donavimus et donamus ac con-
tulimus sub eisdem metis et terminis, quibus per antiquos 
possessores de iure extiterunt habita et possessa, cum omni 
plenitudine iurium ipsorum iure perpetuo possidenda, tenenda 
et habenda. In cuius rei memóriám firmitatemque perpetuam 
présentes concessimus literas duplicis sigilli nostri munimine 
roboratas. Datum per manus discreti viri magistri lohannis 
prepositi Albensis ecclesie et aule nostre vice cancellarii, 

1316. dilecti et fidelis nostri, anno domini M. CCC. decimo septimo, 
dec. 20. tertio decimo kalendas Ianuarii, regni autem nostri anno 

similiter decimo septimo. 

Eredetije hártyán pecsét és zsinór nélkül a gr. Erdődy család 
galgóczi lltárában, lad. 61. fasc. 2. nr. 1. Megvan Róbert Károlynak 1323. 
oct. 8-án kelt átiratában is ugyanott, lad. 63. fasc. 1. nr. 4. 

XLII. 

1318. aug. 21. 

A zágrábi káptalan előtt a Gordon, Babonek és Leucsin fiai pszanai 
birtokrészüket, a leírt határok között, Brocsinai Matheynek örökbe vallják 

Capitulum Zagrabiensis ecclesie omnibus Christi fideli-
bus presens scriptum inspecturis salutem in domino. Ad uni-
versorum notitiam harum serie volumus pervenire, quod Maren 
filio Gordoné pro se et Isak fratre suo, item Petro filio Ste-
phani pro se et pro Mark filio Babonek, nec non pro Kerpah 
filio Leuchin proximis suis, nobilibus de Bornouz ex una 
parte, ex altera vero Mathey filio Cristan nobili de Brochina 
coram nobis personaliter constitutis, iidem Maren et Petrus 
quandam terram seu possessionem eorum hereditariam, in 
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Psana existentem, metis distinctam infra scriptis, cum fundis 
molendini in fluvio Psane contentis, nec non aliis utilitatibus, 
pertinentiis et appendiciis suis universis dixerunt et confessi 
sunt se Isak, Mark, nec non Kerpach supra dictos vendidisse, 
tradidisse et assignasse ante dicto Mathey et per eum suis 
heredibus, heredumque suorum successoribus iure perpetuo 
possidendam et habendam pro decem marcis bonorum dena-
riorum banalium, quam sumpmam pecunie dixerunt se, fratres 
et proximos eorum prenominatos plenarie récépissé integra-
liter et habere, obligantes se et assumpmentes pro iisdem 
fratribus et proximis suis expedire prefatum Mathey et here-
des suos ab omni, si quam ratione predicte terre per quem-
piam in futurum oriri contingeret, questione in propriis suis 
laboribus et expensis. 

Prima autem meta eiusdem terre, sicut partes nobis 
concorditer retulerunt et in literis comitis Presingarii vidimus 
contineri, incipit, ubi est meta cruciferorum cum meta nobi-
lium de Bornouz ab arbore castanee, inde eundo per magnam 
stratam ad Goram in dexteram partem venit ad parvam arborem 
castanee, de qua ultra ad rivulum, qui vocatur Caznechina, 
inde eundo infra per eundem rivulum cadit ad aquam Psane 
cum ambabus partibus meatus aque, inde vadit supra per 
Psanam et de Psana exit ad dexteram partem versus meri-
diem per rivulum sub terra currentem ad montem, et per 
parvam semitam redit ad metam primitus nominatam. 

Astiterunt etiam coram nobis personaliter proximi et 
vicini venditorum scilicet Stephanus et Iuanka filii Koyan 
pro se et Georgio filio Iohannis proximo eorum, item Geor-
gius filius Goyan, qui processui seu distinctioni metarum 
prefatarum in nullo contradicentes, huiusmodi venditioni suum 
consensum prebuerunt pariter et assensum. In cuius rei me-
móriám présentes contulimus literas sigilli nostri munimine 
roboratas. Datum in crastino festivitatis sancti regis Stephani, 131g. 
anno domini Millesimo CCC. decimo octavo. aug. 21. 

A leleszi conventnek 1403. jan. 15-én az Olnodi Zudar Péter bán 
fiai Jakab és Simon részére kelt átiratában az orsz. lltárban, M. O. D. 
L. 33,856. 
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XLIH. 

Verb ász vára, 1321. maj. 12. 

János tótországi bán unokáját, János ispánt, bizonyos feltételek alatt fiává 
fogadja. 

Nos Iohannes banus totius Sclavonie signiíicamus tenore 
presentium quibus expedit universis, quod comitem Iohannem 
nepotem nostrum pro filio nostro karissimo recepimus spe-
ciali, ita videlicet, ut si divina evocatione nos de medio tolli 
et migrari contingat et intérim dominus deus heredum sola-
tio nos dignabitur consolare, tune idem comes Iohannes filios 
nostros, consortem nostram et filias nostras debet et tenetur 
omni honore diligere et custodire ac etiam illud, quod nos 
domine consorti nostre vel filiabus relinqueremus habendum, 
nichilominus facientes seribi in testamentum ratione testimonii 
eo modo et forma, sicut ibi continebitur, predictus comes 
Iohannes tenetur complere, ratum tenere et fideliter obser-
vare, aliquo modo vel causa nullatenus revocare ; quam qui-
dem dominam consortem nostram recepit pro sua matre et 
domina, tanquam si de sinu et gremio suo naturali proces-
sisset, ipsam veluti nos assumpmens exaudire et in omnibus 
venerari ; nobiles vero nostros, qui honores a nobis tenent 
sive in castris, possessionibus, sive ipsis de communi volun-
tate contulerimus, aut nos de proprio nostro pretextu fideli-
tatum ipsorum eo modo, quo nos dileximus ipsos, in eisdem 
honoribus tenetur eos et heredes ipsorum diligere, aliquid ex eo 
non minuendo cuipiam ex ipsis. Item filios comitis Radozlai fra-
tris nostri et nobiles ipsorum in eo, quod ipsis dominus pater 
eorum reliquit et sibi devenit in portionem, similiter tenetur 
custodire et protegere tanquam filios nostros atque sua pro-
pria, nil de ipsorum bonis quibuslibet auferendo. Insuper 
assumpsimus nos Iohannes banus per hane formam literas 
domini fratris Augustini episcopi Zagrabiensis et capituli loci 
eiusdem prefato comiti Iohanni facere emanari. Datum sub 
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Castro Vrbaziensi, tertia feria proxima post festum Appari-
tionis beati Michaelis archangeli, anno domini Millesimo CCC. — ^ 
XX. primo. 

Eredetije hártyán, melyről a vörös, kék és sárga nyers selyem 
zsinóron függő pecsét leszakadt, 20. 

XLIV. 

1321. nov. 2. 

A zágrábi káptalan előtt Dobromer, Stepan és Vulk szodcsai nemesek 
Osztrosecz nevű birtokukat, tartozékaival együtt, Rodoszló fia Miklósnak 

és testvérének Duimnak negyvenöt márkáért örökbe vallják. 

— — capituli ecclesie Zagrabiensis litera privilegialis 
in crastino festivitatis Omnium Sanctorum, anno gratie Mii- 1321. 
lesimo trecentesimo vigesimo primo édita, sigillo eiusdem nov. 2. 
impendenti communita, inter cetera declarabat, quod Dobromer 
filio Junk, Stepan filio Voyhne et Wik filio Velise nobilibus 
de Sodcha ex una parte, ex altera vero comité Thoma filio 
Othina, nobili de Obroncha vice et nomine magnificorum 
Nicolai et Duim filiorum comitis Radozlai filii Labonegh,*) 
dominorum videlicet suorum coram ipso capitulo personaliter 
constitutis, iidem Dobromer, Stepan et Vulk quandam ter-
ram seu possessionem eorum hereditariam Ostrosecz nuncu-
patam, metis literis in eisdem specificatis distinctam, cum uti-
litatibus, pertinentiis et appendiciis suis universis dixissent et 
confessi fuissent se vendidisse, tradidisse et assignasse ante 
dictis Nicoiao et Duim comitibus ac per eos ipsorum here-
dibus, heredumque suorum successoribus iure perpetuo pos- • 
sidendam, tenendam pariter et habendam pro quadraginta et 
quinque marcis, singulis cum singulis quinque pensis bonorum 
denariorum banalium computatis, obligantes se nichilominus 
expedire eosdem Nicolaum et Duim comités ac eorum here-
des ab omni, si quam ratione predicte terre seu possessionis 

*) így, Babonegh helyett. 

vendite aut utilitatum eiusdem per quempiam in futurum 
oriri contingeret, questione propriis suis laboríbus, sumptibus 
et expensis. 

Geréb Mátyás dalmát bán 1486. aug. 26-án kelt ítéletlevelében, 
hátrább. 

XLV. 

1322. jan. 27. 
Róbert Károly a Rodoszló ispán fiait Miklóst és Duimot érdemeik jutal-

mául örökölt és szerzett javaikban megerősíti. 

Karolus dei gratia Hungarie, Dalmatie, Croatie, Rame, 
Servie, Gallicie, Lodomerie, Cumanie, Bulgarieque rex omni-
bus Christi fidelibus tam presentibus quam futuris presens 
scriptum inspecturis salutem in domino sempiternam. Regie 
celsitudinis provida consideratio sinum sue dilectionis et 
largitatis hiis pandere debet, qui suorum fidelium servitiorum 
mérita se nisi sunt exhibere Semper gratiosos, tunç enim 
sue glorie coronam augmentai, cum illos suis donativis 
decorat et extollit, qui desiderii propagine iugiter processerunt 
et etiam sua propria ipsos commendat ingens "excellentia 
meritorum. Proinde ad universorum notitiam harum serie 
volumus pervenire, quod nos consideratis fidelitatibus, fide-
liumque servitiorum meritis comitis Nicolai et Duyum, 
filiorum Radizlai comitis filii Babanuk, fidelium nostrorum, 
quorum exhibitione se studuerunt nobis reddere multipli-
citer adeo reddere gratiosos, ut nostre regie maiestatis 'gra-
tia sibi placata in donativam largitatis pullularet. Volentes 
itaque servitiis ipsorum meritis Nicolai et Duyum occurrere 
cum favore, ut nostrarum dilectionum insigniis in ipsis cete-
ris exemplum ostenderemus, ut ad viam fidelitatis alios fide-
les nostros ferventius invitaremus, licet iidem Nicolaus et 
Duyum pro fidelibus servitiis a nobis multo plura mereantur, 
tarnen in aliqualem recompensationem suarum fidelitatum, 
maxime meritoria et laudabilia servitia magnifici viri Iohan-
nis bani totius Sclavonie, dilecti et fidelis nostri in nostre 
maiestatis memóriám revocatis, precibusque et petitionibus 
eiusdem inclinati regio cum favore universas possessiones, 
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castra et tenuta, hereditarias, acquisitas, emptitias et quoquo-
modo iusto titulo obtentas usque modo et possessas, in qui-
buslibet comitatibus et in qualibet parte regni nostri existen-
tes, quoquo nomine censeantur, sub hiis metis et terminis 
antiquis, quibus per patrem ipsorum et priores possessores 
habite extiterunt et possesse, eo iure, quo nostre collationi 
dinoscuntur pertinere, cum omnibus earum utilitatibus videlicet 
villis, sessionibus, terris arabilibus cultis et incultis, aquis, 
silvis, pratis, fenetis, tributis in terris et in aquis exigendis 
et foro ac pertinentiis universis ipsis Nicolao et Duyum, filiis 
comitis Raduzlai et per eos eorum heredibus, heredumque 

• suorum successoribus dedimus, donavimus et contulimus per-
petuo * pacifice et quiete possidendas, tenendas et habendas. 
In cuius rei memóriám perpetuamque firmitatem présentes 
concessimus literas duplicis sigilli nostri munimine roboratas. 
Datum per manus discreti viri magistri Iohannis prepositi 
ecclesie Albensis, aule nostre vice cancellarii et archidiaconi 
de Kukulleu, dilecti et fidelis nostri, anno domini M. CCC. XX. 1322. 
secundo, sexto kalendas Februarii, regni autem nostri anno jan. 27. 
similiter vigesimo secundo. 

Eredetije hártyán, a függő pecsétnek csak sárga selyem zsinórja 
maradványával, G. 

XLVI. 

1322. jan. 28. 

Róbert Károly Szamobor és Selin várakat hű szolgálataiért János ispán-
nak, a Babanuk fia István bán fiának, adományozza. 

Karolus dei gratia Hungarie, Dalmatie, Croatie, Rame, 
Servie, Gallicie, Lodomerie, Cumanie, Bulgarieque rex omnibus 
Christi fidelibus tam presentibus quam futuris presens scriptum 
inspecturis salutem in omnium salvatore. Regie celsitudinis 
provida consideratio sinum sue dilectionis et largitatis hiis 
pandere debet, qui suorum fidelium servitiorum mérita se 
nisi sunt semper exhibere gratiosos, tune enim sue corone 
glóriám augmentât, cum illos suis donativis decorat et extol-
lit, qui de fideli propagine iugiter processerunt et etiam sua 
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propria ipsos commendat ingens excellentia meritorum. Proinde 
ad ùniversorum notitiam harum serie volumus pervenire, 
quod nos consideratis fidelitatibus et fidelium servitiorum meri-
tis nobilis et magnafici iuvenis, comitis Iohannis filii Stephani 
bani filii Babanuk, quorum exhibitione se studuit nobis red-
dere multipliciter adeo gratiosum, ut nostre regie maiestatis 
gratia sibi placata in donativam largitatis pullularet. Volentes 
itaque servitiis meritoriis ipsius comitis Iohannis, que nobis 
et sancte nostre regie corone ac regno nostro Hungarie cum 
constantia supreme fidelitatis, se et sua dubiis fortune casibus 
submittendo et exponendo, exhibuit indefesse et impendit, 
occurrere cum favore, ut nostrarum dilectionum insigniis in 
ipso ceteris exemplum ostenderemus, ut ad fidelitatis viam 
alios fideles nostros ferventius invitaremus, licet idem cornes 
lohannes pro suis fidelibus servitiis a nobis multo plura 
mereretur, tarnen in aliqualem recompensationem suarum fide-
litatum quasdam possessiones et castra, Zamabur et Selyn 
vocata, ad nostram collationem, ut idem nobis asseruit, devo-
lutas et pertinentes sub antiquis metis et terminis videlicet 
hiis, quibus per priores possessores habite extiterunt et pos-
sesse, eo iure et ea amplitudine, quibus nostre collationi dino-
scuntur pertinere cum omnibus utilitatibus scilicet villis, sessio-
nibus, terris arabilibus cultis et incultis, silvis, nemoribus, 
aquis, pratis, fluviis, fenetis, piscinis, foro, tributis in terris 
et in aquis exigendis ac aliis pertinentiis universis ad eas-
dem spectantibus ipsi comiti Iohanni filio Stephani bani et 
per eum suis heredibus, heredumque suorum successoribus, 
de consilio prelatorum et baronum nostrorum fidelium dedi-
mus, donavimus et contulimus perpetuo pacifice et quiete 
possidendas, tenendas et habendas. In cuius rei memóriám 
perpetuamque firmitatem présentes concessimus literas dupli-
cis sigilli nostri munimine roboratas. Datum per manus 
discreti viri magistri Iohannis prepositi ecclesie Albensis, aule 
nostre vice cancellarii, dilecti et fidelis nostri, archidiaconi de 

1322 Kukulleu, anno domini M. CCC. vigesimo secundo, quinto kalen-
jan. 28. das Februarii, regni autem nostri similiter vigesimo secundo. 

Eredetije hártyán, melyről a sárga selyem zsinóron függő pecsét 
elveszett, a gr. Erdődy család galgóczi lltárában, lad. 68. fasc. 1. nr. 5. 
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XL VII. 

Zágráb, 1322. oct. 6. 

János tótországi bán a Knezapola és Brocsina közt fekvő Doleczet, 
a Rudolf fia Péter magvaszakadtán a Saul fiainak adományozza. 

lohannes regali gratia banus totius Sclavonie omnibus 
Christi fidelibus, quibus présentes ostenduntur, salutem in 
omnium salvatore. Dominorum provida et sollers industria 
favoribus dilectionibusque prosequi et amplecti tales con-
suevit, quos in necessitatibus lateri suo fideliter conspicit 
inherere. Proinde ad universorum notitiam tam presentium 
quam futurorum harum Serie volumus pervenire, quod con-
sideratis et inspectis fidelitatibus, fideliumque servitiorum meri-
tis comitum Thome et Chernel, filiorum Sauli, nobilium de 
Brochina nobis multifarie multisque modis impensis et in 
futurum impendendis, quandam possessionem Dolech vocatam, 
inter Knesapola et Brochinam existentem, quam Petrus filius 
Rudolphi titulo emptionis a filiis Lowete proximorum eorun-
dem Thome et Chernel obtinuerat et propter dicti Petri here-
dum carentiam ad nostram devenit collationem, ipsam pos-
sessionem Dolech prefatis Thome et Chernel ac suis heredibus 
heredumque suorum successoribus cum omnibus utilitatibus 
et pertinentiis, quemadmodum per ante dictum Petrum exti-
tit habita et possessa, assignando iura et privilégia in mânus 
eorum dedimus, donavimus et contulimus perpetuo iure atque 
hereditario pacifice et quiete possidendam, tenendam et haben-
dam. In cuius rei testimonium perpetuamque firmitatem pré-
sentes literas pendentis sigilli nostri munimine roboratas ante 
dictis Thome et Chernel duximus concedendas. Datum Zágrá-
bié, in octavis festi beati Michaelis archangeli, anno domini 
M. CCC. XX. secundo. 

Eredetije hártyán, alján a pecsét zsinórjának áthúzására két bevá-
gással az orsz. lltárban, M. O. D. L. 2126. 

Kihagyásokkal kiadta Nagy I., Anjouk, okm. II. 51. 
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X L VIII . 

Toplicza, 1323. maj. 29. 

Jakab topliczai apát, a convent Csecsno máskép Szivinargeva nevű bir-
tokát, évenként egy márkáért, István bán fiának János ispánnak által-

engedi. 

Nos fráter Iacobus dictus abbas et conventus Thopli-
censis omnibus Christi fidelibus presens scriptum inspecturis 
salutem in domino. Ad universorum notitiam harum serie 
volumus pervenire, quod cum considerassemus grata et meri-
toria servitia nobilis viri comitis Iohannis, nati olim magnifici 
viri domini Stephani bani totius Sclavonie, nobis nostrisque 
antecessoribus multimode impensa, possessionem nostri mo-
nasterii Thoplicensis Chechno seu Siuinargeua vocatam ante 
dicto comiti Iohanni, ecclesie nostre fideli dedimus seu con-
cessimus cum omnibus appendiciis suis et universis utilita-
tibus, sub illis metis et terminis, sub quibus possedit quondam 
Siuinar per nostrorum predecessorum collationem, quamdiu 
nobis et nostris successoribus fidelis extiterit, sibique vita 
comes corporalis non deerit, nec obmiserit pretacto mona-
sterio censum solvere pro eadem possessione, videlicet singulis 

nov. n. anniş in festő sancti Martini hyemalis unarn marcam bono-
rum denariorum Zagrabiensium, tenendam firmiter et haben-
dam. In cuius rei testimonium présentes literas prefato 
Iohanni nostri dedimus sigilli pendentis munimine roboratas, 
post suum vero obitum in eodem robore minime valituras. 

1323. Datum Thoplice, anno domini M. CCC. XX. tertio, in octavis 
maj. 29. sancte Trinitatis. Scriptis literis Petkonis fratris predicti Siui-

nar, sibi super predictam possessionem per nostros predeces-
sores concessis. 

Eredetije hártyán, melyről a veres és zöld nyers selyem zsinóron 
függő pecsét elveszett, 21. 
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XLIX. 

Nápoly, 1324. maj. 21. 

Fülöp, Romagna fejedelme, Albania és Durazzo ura, János volt tótországi 
bánt és utódait, érdemeire való tekintetből, mindennemű birtokaiban 

megerősíti. 

Philippus illustris principis Tarentini primogenitus, ma-
gnus Romanie despotus, regni Albanie ac civitatis Dyracii 
dominus universis présentes literas inspecturis tam presenti-
bus quam futuris. Subiectorum fidei probata constantia et 
experte devotionis integritás laudabilibus operibus, coad vite 
digne, apud principes promerentibus votivum inveniunt in 
eorum petitionibus exauditionis affectum. Sane pro parte 
nobilis viri Iohannis bani quondam totius Sclavonie illustris 
regis Ungarie, reverendi consobrini nostri carissimi, fidelis 
nosttique devoti fuit celsitudini nostre noviter supplicatum, ut 
terras, possessiones, castra, fortellitias et omnia alia bona feu-
dalia, que ipse et consanguinei sui in ducatu Sclavonie iusto 
rationis titulo tenent et possident, illis confirmare benignius 
dignaremur. Nos igitur attendentes grata, utilia pariter et 
accepta servitia, que idem Iohannes illustri regi Ungarie pre-
fato patruo nostro gratanter exhibuit, que non minus, quam 
si ea nobis corporaliter prestitisset, grata quamplurimum 
et placida reputamus, ipsius supplicationi benignius inclinati 
sibi pro se et consanguineis suis dictas terras, possessiones, 
castra, fortellitias et omnia alia bona feudalia, que ex con-
cessionibus cathelicorum regum Ungarie seu alio quocunque 
iusto rationis titulo in eisdem partibus tenent et posssident 
seu acquirere, possidere et tenere modo quo supra pote-
runt in futurum, quantum in nobis est, de certa nostra sci-
entia et gratia speciali tenore presentium confirmamus, reser-
vato verumtamen prefati regis Ungarie, sub cuius pote-
state et maiori dominio bona ipsa consistere dinoscuntur, 
beneplacito et assensu, iuribus etiam curie nostre et cuius-
libet alterius Semper salvis. In cuius rei testimonium pré-
sentes patentes literas fieri et magno pendenti sigillo nostro 
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iussimus communiri. Datum Neapoli, in absentia cancellarii 
1324. paterni et nostri, anno domini Millesimo CCC. XXIIIL, die 

maj. 21. X X I M a j i ; V I I jndictionis. 

Eredetije hártyán, alján a pecsét zsinórjának áthúzására két 
lyukkal s felhajtásán Rtam följegyzéssel, H. 

Ulkoszló ispán, a Czeperna, György és Budecz kérésére, Maricza nevű szol-
gálójának az említett Györgytől született fiát, Kraniczot fölszabadítja s a 

saját fiait, ha ezt halála után megmásolnák, megátkozza. 

Nos comes Wlcosclaus filius Horuatini comitis signifi-
camus universis quibus expedit presentium per tenorem, quod 
accedentes ad presentiam nostram Ceperna, Georgius et 
Budec, postulantes a nobis libertatem nati Georgii supra dicti, 
filii Chranic, qui idem prefatus Georgius genuit filium cum 
ancilla nostra nomine Maricha Chranic nuncupatum. Nos 
itaque considérantes servitia sepe dicti Georgii una cum fra-
tribus suis Andrea et Budec, que exercuit fideliter et effica-
citer persone nostre, misimus predictum natum Georgii et 
Mariche nomine Chranic liberum et exemptum ab omni Ser-
vitute fide nostra mediante ; si autem verba aliqua contrarie-
tatis produxerint supra predictum Chranic nati mei, me dece-
dente, scilicet Lato, Wie, Paulus, ira dei descendat supra 
eos et incurrant in sententiam paternalem. Secundum autem 
consuetudinem terre nostre atque fide firmiora stabilitatem 
preducentes ipsum sepe dictum Chranic assecuravimus pre-
sent.ibus viris idoneis atque fide dignis magistro Damiano, 
Radosclao filio Radec, Ceperna, Georgio capellano nostro, 
Wlcosclao filio*) Wlcmer, Budona de generatione Cholunic, 
Budisclao filio Gerdomil. Pristaldi vero huius cause Dragos 
filius Mirus et Radec comes noster. In cuius rei testimonium 
sigillum nostrum munim(i)ne roboratum duximus apponen-

*) Hibásan Wlcosclaus filius az eredetiben. 

L. 

Khics vára, 1325. maj. 25. 
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dum. Datum in Castro nostro Cluc, in festo Urbani pape, 1325.  
anno domini M. CCC. XX. V. niaj.25. 

Eredetije hártyán, vörös és sárga nyers selyem zsinóron függő 
megkopott pecséttel, 120. 

LI. 

1327. febr. 11. 

A zágrábi káptalan előtt a Rathe nemzetségbeli Gemzina a Brumen 
várához közel fekvő Urhbulzete nevű faluját a Koizlaus brumeni porkoláb 
unokáinak, István fia Pálnak és Jánosnak huszonnyolcz márkáért örökbe 

vallja, egyszersmind a káptalan annak határát leírja. 

Capitulum ecclesie Zagrabiensis universis Christi fide-
libus presens scriptum inspecturis salutem in domino sem-
piternam. Ad universorum notitiam tam presentium quam 
futurorum harum serie volumus pervenire, quod Gemzina 
filius Nicolai de genere Rathe ex una parte, Blasius sacer-
dos ecclesie beate virginis de Zrachycha pro Paulo et Iohanne 
filiis comitis Stephani, filii Koyzlai, castellani de Brumen ex 
domina Jolenth consorte eiusdem comitis Stephani procrea-
tis ex altera coram nobis personaliter constituti, idem Gem-
zina quandam possessionem suam hereditariam Wrhbulzete 
vocatam, prope predictum Castrum Brumen existentem, metis 
distinctam infra scriptis dixit et confessus est se predictis 
Paulo et Iohanni et per eos ipsorum heredibus, heredumque 
suorum successoribus pro viginti octo marcis bonorum dena-
riorum banalium vendidisse, tradidisse et assignasse cum 
omnibus suis utilitatibus videlicet vineis, pratis, silvis, nemo-
ribus et aliis pertinentiis ad eandem possessionem universis, 
prout idem Gemzina ipsam tenuit et possedit, iure perpetuo 
possidendam, tenendam irrevocabiliter et habendam.